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Anr.130/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konusheveci kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Afijete Zogaj-Gllogjani anétaré, me
piesémarrjen e zyrtares ligjore Lutfie M. Ajvazi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
Institutit Demokratik t& Kosovés (KDI), me seli n& Prishting, paraqitur kundér subjektit
politik Lévizjes Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting — dega n& Prizren, pér shkak té
vendosjes s¢ posterve t& kandidatit t& tyre né proné private, gjaté fushatés zgjedhore pér
Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s&¢ Kosovés, q& do t& mbahen me daté
06.10.2019, né seancén e panelit t& mbajtur me daté 02.10.2019, mori két:

VENDIM

Refuzohet ¢ pabazuar ankesa Anr.130/2019 e datés 29.09.2019, e paraqitur nga Instituti
Demokratik i Kosovés (KDI), me seli n& Prishting, kundér subjektit politik Lé&vizja
Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting — Dega né Komunén ¢ Prizrenit.

Arsyetim

Me datén 29.09.2019, Instituti Demokratik i Kosové&s (KDI), ka paraqgitur ankes& n& PZAP,
ng t& cilén pretendon se me daté 29 Shtator 2019, gjaté monitorimit t& fushatés zgjedhore pér
zgjedhjet e pérgjithshme n& vend ka vérejtur njé& parregullsi né shumé rrugé t&€ Lagjes “Ortakoll”
né Prizren, ku ka hasur n€ poster t& kandidatit pér deputet t& kétij subjekti politik, t& vendosura né
proné private. Me kété rast paraqitési i ankesé&s thekson se nga Lévizja Vetévendosje (LVV), ka
béré shkelje t& dispozités s&€ Nenit 33 paragrafi 1 pika b) i Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
Ligji Nr.03/L-073. Me propozim gé t& pranohet e bazuar ankesa.

Ng pérgjigién n€ ankesé, subjekti politik, Lévizja Vetévendosje (LVV), té datés 30.10.2019,
thekson se paraqitési i ankesés nuk e ka p&rcaktuar kohén e sakté t& shkeljes, veprim i cili éshté
kriter ligjor i p&rcaktuar né Rregullén nr.02/2015, Rregullat dhe Procedurat € PZAP-it, neni 5
paragrafi 5.7 pika b). Me propozim pér panelin qé t¢ refuzohet ankesa si e pabazuar.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén dhe t& gjitha shkresat tjera t& 1&ndé&s, vlerésoi se e njéjta
&shté e pabazuar pér kéto arsye:

Paneli, vleréson se pretendimet e ankuesit jang t& pabazuar, dhe nuk pérb&jn& shkelje t&€ nenit
33 paragrafi 1 pika b) t& LZP-sé, si¢ pretendohet n€ ankesé sepse ankuesi nuk e ka ofruar
asnjé déshmi, se materiali propagandistik p&r promovimin e subjektit politik, gjaté fushatés
zgjedhore &sht&é vendosur né€pér vetura si¢ shihen né€ fotografi q¢ gjenden né shkresat e
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léndés, pa lejen e pronaréve t& tyre, andaj pretendimet e ankuesit nga paneli vlerésohen t& pa
bazuar né ligj dhe t& njéjta jang vler€suar si t& pérgjithésuara se ato fletushka jang& vendosur
népér automjete pa lejen e pronaréve t& tyre.

PZAP-i, vendimet e tij i bazon n& déshmi qarta dhe bindése si¢ &shté pércaktuar me nenin
117 paragrafi 3 i LZP-s&, e q& né rastin konkret fotografit ¢ ofruar si prova materiale nga
ankuesi pér panelin jang t& paqarta dhe nuk jané€ bindése pér te vendosur ndryshe né kété
rast. Pérveg asaj se ankuesi nuk ka bashkangjitur asnjé déshmi q& materiali propagandistik
pér promovimin e subjektit politik, &sht& vendosur pa lejen e pronaréve te tyre népér vetura,
ankuesi ka d&shtuar t& déshmon edhe kur ka ndodhur shkelja pretenduar, duke e pérfshirg
datén e shkeljes, kohén dhe vendin e shkeljes s& pretenduar, si¢ kérkohet me nenin 5
paragrafi 7 pika b), i Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, Nr.02/2015.

Nga arsyet e theksuar me lart e n& kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, neni 117 paragrafi 3
neni 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, lidhur me nenin 8 paragrafi 4 i Rregullave dhe Procedurave t&
PZAP-it, Nr.02/20135, paneli vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.130/2019 mé datén 02.10.2019
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi
nuk lejohet ankesa konform nenit 118 par.
4 té LZP-sé.



